
COMUNEDI S.ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

Determina Area Amministrativa n. 6 52 del QU-(27 2025

Registro Settore n.243 del QU- i2 - 2025

OGGETTO: Impegno sommeperconcessione contributo alla “ASD Leto Free Bike Pieno Leone” con
sede in via Vittorio Emanuele n. 103- 98037 Letojanni (Me) P.IVA: 03537910832, per la

Manifestazione denominata “Gara Trinacria Cross Memorial Pietro Leone” F.C.I. prevista
per.il 7 Dicembre 2025 - s

x LL +

PREMESSO CHE:
Cheil Comunedi Sant’ Alessio Siculo da diversi anni, sostiene varie iniziative per l’organizzazione
di attività sportive che si svolgono in paese;
Chele iniziative intraprese per lo sport rappresentano momenti di altro spessore per la comunità

Alessese;
Che con istanza asseverataal prot. n. 9674 del 23/09/2025, il signor Vincenzo Lo Monaco in qualità
di Presidente dell’associazione “ASD Leto Free Bike Pieno Leone”con sedein via Vittorio Emanuele

n. 103- 98037 Letojanni (Me) P.IVA: 03537910832, hainoltrato una richiesta per la concessione di

un contributo econnmico per la Manifestazione denominata “ Gara Trinacria Cross Memorial
Pietro Leone” F.C.I. prevista per il 7 Dicembre 2025;
Atteso che l’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 statuisce che “il Comune è l’Ente locale che

rappresenta la propria comunità ne cura gli interessi e ne promuovelo sviluppo”;
Atteso che l’art. 3 del suindicato decreto al 1° commaprevede “spettano al Comune tuttele funzioni
amministrative che riguardano la popolazione edil territorio comunale, precipuamentenei settori

organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello

sviluppo economico ...”;
Atteso, altresì, che la concessione del contributo ha finalità ed interesse pubblico ed è coerente con
l’attività istituzionale ed i compiti di questa Amministrazione Comunale (art. 11-12 del regolamento
dei contributi);
Tenuto conto cheè discrezione di quest’organo deliberante stabilire il quantum daerogare;
Vista la delibera di G.M.n. 159 del 02.12.2025 con la quale viene concesso un contributo pari ad

euro 1.500,00 all’ “ASD Leto Free Bike Pieno Leone” con sedein via Vittorio Emanuele n. 103-
98037 Letojanni (Me) P.IVA: 03537910832,per la Manifestazione denominata “Gara Trinacria
Cross Memorial Pietro Leone” F.C.I. prevista per il 7 Dicembre 2025;
Vista la delibera di CC n. 23 del 02.12.2025 di approvazione del D.U.P 2025/2027;
Vista la delibera di C.C. n.24 del 02/12/2025 conil quale si è adottato il bilancio di previsione
2025/2027;
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l’organigramma e il

funzionigramma delle aree;



Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina del responsabile area
amministrativa;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunaledi contabilità;
Acquisito il parere di regolarità tecnica e quello di regolarità contabile di cui all’art. 53 della legge n.
142/1990 e smi,neltesto vigentein Sicilia a seguito del recepimento operato con la l.r. 48/1991 e
sm.i.;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di impegnare la risorsa finanziaria di Euro 1.500,00 , dando atto che si procederà alla
liquidazione una volta acquisita la documentazione prevista dal regolamento per l'emanazionediatti
patrimoniali favorevoli per i destinatari approvato con delibera di C.C. n. 50 del 30.09.1992;
3)Di imputare la somma complessiva derivante di € 1.500,00 , giusta attestazione del responsabile
del servizio finanziario;
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del
relativo mandato di pagamento, sulla base delle normee dei principi contabili di cui al D.Lgs n.118
del 23/06/2011((armonizzazione sistemi contabili);
5) Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, sche potenziale di cui
all’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, comeintrodotto dall’art.1, comma41, della Legge n.190/2012;
6)Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line ai sensi del D.Lgs n.33
del 14/03/2013 e della Legge n.190/2012.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Dott.ssa/Caterin acquaro



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
}

Il Responsabile delservizio finanziario .i
VISTO l’art.53 della 142/90, recepito con l’atti 1, lett. “i” della LR. n.48/91;

_ )
;VISTO l’art. 12 della L.R. del 23/12/2000, na ; o iAi sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate; ° i

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
. _ESPRIME PARERE FAV{XVo LE

iiLio(i2-25 f
. ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURÒ s ASeo DOsui seguenti codici'e numeri: + °

L_4 | |.Codice Dl 04.03: 04.62.999 -
È |Codicé . «

|"

Competenza ] Compètenza

Residui ‘| Residui

Intervento \ uf 389 : Intervento

LIODUAL 9095
inietta

ee

Dima

eta

aride

È


